Số 04 - 25 - 06 - 2006 CÔNG BÁO 39

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 88/2006/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 14 tháng 6 năm 2006

QUYẾT ðỊNH
Về bổ sung thành viên Hội ñồng tư vấn ñưa người vào cơ sở chữa bệnh,

cơ sở dạy nghề và giải quyết việc làm cho người sau cai nghiện ma túy

và giải quyết tái hòa nhập cộng ñồng cấp thành phố

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Luật Phòng, chống ma túy ngày 09 tháng 12 năm 2000;

Căn cứ Pháp lệnh Xử lý vi phạm hành chính ngày 02 tháng 7 năm 2002;

Căn cứ Pháp lệnh Phòng, chống mại dâm ngày 17 tháng 3 năm 2003;

Căn cứ Nghị ñịnh số 135/2004/Nð-CP ngày 10 tháng 6 năm 2004 của Chính

phủ Quy ñịnh chế ñộ áp dụng biện pháp ñưa vào cơ sở chữa bệnh, tổ chức hoạt ñộng

của cơ sở chữa bệnh theo Pháp lệnh Xử lý vi phạm hành chính và chế ñộ áp dụng ñối

với người chưa thành niên, người tự nguyện vào cơ sở chữa bệnh;

Căn cứ Nghị ñịnh số 146/2004/Nð-CP ngày 19 tháng 7 năm 2004 của Chính

phủ Quy ñịnh thủ tục, thẩm quyền quyết ñịnh ñưa vào cơ sở quản lý, dạy nghề và giải

quyết việc làm ñối với người sau cai nghiện ma túy;

Căn cứ Quyết ñịnh số 02/2006/Qð-UBND ngày 10 tháng 01 năm 2006 của Ủy

ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về thành lập Hội ñồng tư vấn ñưa người vào cơ

sở chữa bệnh, cơ sở dạy nghề và giải quyết việc làm cho người sau cai nghiện ma túy

và giải quyết tái hòa nhập cộng ñồng cấp thành phố;

Xét ñề nghị của Sở Tư pháp tại Tờ trình số 1578/TTr-STP-VB ngày 10 tháng 5

năm 2006 và Văn bản số 1878/STP-VB ngày 02 tháng 6 năm 2006,

40 CÔNG BÁO Số 04 - 25 - 06 - 2006

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Nay bổ sung thành viên là Chủ nhiệm Ủy ban Dân số, Gia ñình và Trẻ

em thành phố vào Hội ñồng tư vấn ñưa người vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở dạy nghề và

giải quyết việc làm cho người sau cai nghiện ma túy và giải quyết tái hòa nhập cộng

ñồng cấp thành phố (gọi tắt là Hội ñồng tư vấn thành phố) ñược thành lập theo Quyết

ñịnh số 02/2006/Qð-UBND ngày 10 tháng 01 năm 2006 của Ủy ban nhân dân thành

phố, trong trường hợp Hội ñồng tư vấn thành phố xét duyệt hồ sơ ñề nghị áp dụng

biện pháp ñưa người chưa thành niên vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở quản lý, dạy nghề

và giải quyết việc làm cho người sau cai nghiện ma túy.

ðiều 2. Chủ nhiệm Ủy ban Dân số, Gia ñình và Trẻ em thành phố thực hiện

nhiệm vụ thành viên Hội ñồng tư vấn thành phố theo quy ñịnh tại ðiều 2 Quyết ñịnh

số 02/2006/Qð-UBND ngày 10 tháng 01 năm 2006 của Ủy ban nhân dân thành phố

và Quy chế hoạt ñộng của Hội ñồng tư vấn thành phố ban hành kèm theo Quyết ñịnh

số 80/2006/Qð-UBND ngày 26 tháng 5 năm 2006 của Ủy ban nhân dân thành phố.

ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, các nội dung không

ñề cập tại Quyết ñịnh này vẫn giữ nguyên theo Quyết ñịnh số 02/2006/Qð-UBND

ngày 10 tháng 01 năm 2006 của Ủy ban nhân dân thành phố.

ðiều 4. Chánh Văn phòng Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phố,

Chủ nhiệm Ủy ban Dân số, Gia ñình và Trẻ em thành phố, Giám ñốc Sở Lao ñộng-

Thương binh và Xã hội, Chỉ huy trưởng Lực lượng Thanh niên xung phong thành

phố, Giám ñốc Sở Tài chính, Giám ñốc Sở Tư pháp, các thành viên Hội ñồng tư vấn

thành phố, Thủ trưởng các sở-ngành của thành phố và các ñơn vị có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Tài